
 

 
 

 
Oggetto: Decreto assegnazione incarico di Formatore del personale scolastico. Progetto Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941  

CUP: G54D22002330006 

Percorso “Azioni di rinforzo delle conoscenze informatiche e delle relative abilità nelle varie discipline di 
insegnamento dei docenti di Scuola primaria e Secondaria di I grado tramite l’approfondimento di applicativi 

e piattaforme educative gratuite  per la creazione di quiz e questionari online, anche con l’ausilio dell’AI di 14 
ore”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a ciascuna 

istituzione scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le 

azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 

digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

Vista la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – 

Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

dell’11 agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008560 - 11/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI



Visto il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto in data 8 

novembre 2022;  

Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023 

trasmessa dal MIM;  

Vista la delibera di assunzione in bilancio del 30/12/2022;  

Visto l’avviso prot. 8266 del 28/06/2024 di selezione di un docente interno formatore del Percorso “Azioni 
di rinforzo delle conoscenze informatiche e delle relative abilità nelle varie discipline di insegnamento dei 
docenti di Scuola primaria e Secondaria di I grado tramite l’approfondimento di applicativi e piattaforme 

educative gratuite  per la creazione di quiz e questionari online, anche con l’ausilio dell’AI di 14 ore”; 
Visto che è pervenuta una sola istanza di partecipazione acquisita con prot.  8428  del 05/07/2024; 

Ritenute le competenze possedute dal docente Francesco Scomparin deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Si conferisce al docente Francesco Scomparin, C.F.: SCMFNC90H21C957O, l’incarico di Formatore del 

personale scolastico nel Percorso “Azioni di rinforzo delle conoscenze informatiche e delle relative abilità 

nelle varie discipline di insegnamento dei docenti di Scuola primaria e Secondaria di I grado tramite 

l’approfondimento di applicativi e piattaforme educative gratuite  per la creazione di quiz e questionari 

online, anche con l’ausilio dell’AI di 14 ore”. 

 

Art. 2  

L’incarico avrà durata complessiva massima di n. 14 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 

didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico.  

 

Art. 3  

La retribuzione prevista è pari a 41,32 euro/ora lordo dipendente. Il compenso sarà liquidato a valle della 

presentazione della rendicontazione. 

 

Art. 4  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Il 

percorso prevede la realizzazione di: “Azioni di rinforzo delle conoscenze informatiche e delle relative abilità 

nelle varie discipline di insegnamento dei docenti di Scuola primaria e Secondaria di I grado tramite 

l’approfondimento di applicativi e piattaforme educative gratuite  per la creazione di quiz e questionari 

online, anche con l’ausilio dell’AI”. 

L’iniziativa formativa si svolgerà a partire dal mese di settembre 2024, per un totale di 14 ore, in modalità 

blended, e sarà rivolta ai docenti dell’istituto.  

La tematica del percorso, individuata sulla base delle esigenze emerse dai docent tramite sondaggio interno, 

è la seguente: Azioni di rinforzo delle conoscenze informatiche e delle relative abilità nelle varie discipline di 

insegnamento dei docenti di Scuola primaria e Secondaria di I grado tramite l’approfondimento di applicativi 

e piattaforme educative gratuite  per la creazione di quiz e questionari online, anche con l’ausilio dell’AI. 

L’esperto dovrà indicare, in un programma di massima, tempi e modi di erogazione del servizio e si impegna 

a supportare il DS e il DSGA durante le fasi di realizzazione e rendicontazione del progetto. 

L’esperto si impegna anche a produrre un registro presenze e la documentazione attestante il numero di ore 

di lavoro svolte, il numero dei partecipanti e gli argomenti trattati. Dovrà, inoltre, produrre una relazione 

finale sul lavoro svolto.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                       

                Prof.ssa Luana Pollastri  

           

             Firma autografa omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 
Spresiano, 11 luglio 2024 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008560 - 11/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2024-07-11T08:09:12+0200
	LUANA POLLASTRI




